1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 744 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 sexta-feira, 30 de agosto de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

EDITAL Nº007/2024 DE CONVOCAÇÃO ....................... 1

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 ........... 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024 ........... 2

EDITAL Nº007/2024 DE CONVOCAÇÃO
PARA SESSÃO ORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Dois Irmãos
do Tocantins-TO, no uso de suas atribuicões legais
que lhe confere na Lei Orgânica do Município e no
Regimento Interno desta Casa de Leis, no que dispõe
o Art. 93-Ill e Art. 94.

RESOLVE:

FAZER SABER a todos os presentes do EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO ORDINÁRIA ou dele ter
conhecimento que a Câmara Municipal de
Vereadores de Dois Irmãos do Tocantins-TO, através
de seu Presidente vem CONVOCAR os Senhores
Vereadores para as Sessões ordinárias que irão
acontecer nos dias 02 a 06 de Setembro de 2024,
com início às 19 horas, no Plenário do Legislativo,
nos termos do Regimento Interno para deliberações
de matérias de autoria do Executivo, como também
do Legislativo dentre outras discussões.

Para constar foi lavrado o presente Edital, que
deverá ser assinado e devidamente publicado.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de
Vereadores de Dois Irmãos do Tocantins-TO, aos 30
de Agosto de 2024.

Eraldo Coelho Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024
Processo Administrativo nº 1308/2024

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais e em
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021, torna público que nos autos do
Processo nº 1308/2024 – Dispensa de Licitação
012/2024, AUTORIZA a contratação da empresa SR
SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA,
com nome fantasia SR SPORTS, inscrita no
CNPJ(M.F.) sob o nº 11.170.630/0001-20, com sede
a Quadra 104 Norte, Avenida JK, nº 103, Conjunto
01, Andar 01, Plano Diretor Norte, Palmas – TO, CEP
77.006-014, com e-mail hermando@uol.com.br e
telefone (63) 3215-3983 e (63) 99978-3822, no valor
global estimado – futuro e parcelado – conforme
necessidade de R$ 56.445,90 (cinquenta e seis mil e
quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa
centavos), para aquisição de itens esportivos para
auxiliar nas atividades desenvolvidas na academia
da saúde ao ar livre, visando o desenvolvimento das
atividades educativas e de promoção a saúde junto
a população do município, as quais serão realizadas
pelo NASF – Núcleo de Apoio a Saúde da Família e
Vigilância em saúde, através do Fundo Municipal de
Saúde de Dois Irmãos do Tocantins – TO, através do
Departamento de Licitações e Contratos, por
Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso
II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam no

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 30 de agosto de 2024 – EDIÇÃO Nº 744

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:hermando@uol.com.br

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 744 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 sexta-feira, 30 de agosto de 2024.

Documento de Formalização de Demanda e no
Termo de Referência.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 30 de agosto de
2024.

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024
Processo Administrativo nº 1267/2024

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais e em
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021, torna público que nos autos do
Processo nº 1267/2024 – Dispensa de Licitação
016/2024, AUTORIZA a contratação da empresa MF
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, com nome fantasia
MF EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob o n°
49.686.829/0001-89, com sede à Rua Bernardino
Maciel, nº 2548, Quadra 29, Lote 05, Setor Oeste,
Paraíso do Tocantins – TO, CEP 77.600-000, com
telefone para contato (63) 99132-9243 e e-mail
mfcoompras2022@gmail.com , no valor global
estimado de R$ 30.516,00 (trinta mil e quinhentos
e dezesseis reais), para Contratação de empresa
especializada em fornecimento de materiais de
construção – telhas e cumeeira, em atendimento a
sede da Secretaria de Educação, através do Fundo
Municipal de Educação de Dois Irmãos do Tocantins
– TO, por Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, conforme
constam no Documento de Formalização de
Demanda e no Termo de Referência acostados nos
autos do Processo.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 30 de agosto de
2024.

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

mailto:mfcoompras2022@gmail.com

		2024-08-30T15:59:52-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento